REQUERIMENTO Nº 025 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

VEREADOR VALDETE FERNANDES MOREIRA

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Requer revitalização do Monumento União dos Povos, construído

em comemoração ao centenário da cidade de Anápolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

SOLICITAÇÃO:  Requer revitalização do Monumento União dos Povos, construído em comemoração

ao centenário da cidade de Anápolis.

JUSTIFICATIVA: Justifica o requerente seu postulado, registrando que esse importantíssimo

monumento construído para comemorar os cem anos da cidade de Anápolis, atualmente se encontra

em estado de abandono, tomado pelo matagal, inclusive a bandeira do município que tremula em seu

mastro se encontra, devida a ação do tempo, desgastada, necessitando substituição.

Valdete Fernandes Moreira

Vereador – PDT